
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quinta-feira, 3 de dezembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº557  Ticket: 55700 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00102/2015, 
Pregão Presencial nº 00030/2015, tendo como objeto 
aquisição de cestas de natal para distribuição aos servidores 
públicos e conselheiros tutelares da Prefeitura Municipal de 
Albertina para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 
 

Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 2 de dezembro de 
2015. 
 

ROVILSON EDIVINO FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 063/2015 
 

Processo Licitatório nº 00101/2015 – PREGÃO nº 
00029/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e COMERCIAL FARAH 
LTDA 
 

Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e brinquedos 
recreativos para as Secretarias Municipais de 
Administração, Educação e Saúde e CRAS..  
 

Prazo: 31/12/2015 
 

Valor: R$ 13.133,50 (Treze Mil Cento e Trinta e Tres Reais 
e Cinquenta Centavos ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

152 02.02.05.04.122.5014.3.015.4490.52.00 

180 02.02.06.26.782.5028.3.022.4490.52.00 

255 02.03.03.12.365.5033.3.034.4490.52.00 

265 02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.30.00 

270 02.03.04.12.361.5033.3.035.4490.52.00 

316 02.04.01.10.301.5039.3.040.4490.52.00 

385 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.30.00 

393 02.05.01.08.244.5044.3.048.4490.52.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 27 de 
novembro de 2015. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 067/2015 
 

Processo Licitatório nº 00101/2015 – PREGÃO nº 
00029/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e LOJA DA ESCOLA 
LTDA EPP 
 

Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos e brinquedos 
recreativos para as Secretarias Municipais de 
Administração, Educação e Saúde e CRAS..  
 

Prazo: 31/12/2015 
 

Valor: R$ 55.620,00 (Cinquenta e Cinco Mil Seiscentos e 
Vinte Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

152 02.02.05.04.122.5014.3.015.4490.52.00 

180 02.02.06.26.782.5028.3.022.4490.52.00 

255 02.03.03.12.365.5033.3.034.4490.52.00 

265 02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.30.00 

270 02.03.04.12.361.5033.3.035.4490.52.00 

316 02.04.01.10.301.5039.3.040.4490.52.00 

385 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.30.00 

393 02.05.01.08.244.5044.3.048.4490.52.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de 
novembro de 2015. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
49ª Ata de Registro de Preços 
 

Processo Licitatório nº 00100/2015 – PREGÃO nº 
00028/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e MARCIO ROBERTO 
FACANALI - ME 
 

Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios os quais serão 
destinados à merenda escolar, para os alunos das escolas 
municipais de ensino fundamental e infantil e para as 
Secretarias de Administração e Saúde e para a Diretoria de 
Assistência Social Geral.  
 

Prazo: 29/11/2016 
 

Valor: R$ 94.606,88 (Noventa e Quatro Mil Seiscentos e 
Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos ) 
 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quinta-feira, 3 de dezembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº557  Ticket: 55700 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

283 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

369 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.30.00 

370 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.33.00 

377 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 

378 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.32.00 

385 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.30.00 

386 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.32.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de 
novembro de 2015. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
50ª Ata de Registro de Preços 
 

Processo Licitatório nº 00100/2015 – PREGÃO nº 
00028/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e JOSÉ CARLOS VAZ - 
ME 
 

Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios os quais serão 
destinados à merenda escolar, para os alunos das escolas 
municipais de ensino fundamental e infantil e para as 
Secretarias de Administração e Saúde e para a Diretoria de 
Assistência Social Geral.  
 

Prazo: 29/11/2016 
 

Valor: R$ 66.517,00 (Sessenta e Seis Mil Quinhentos e 
Dezessete Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

283 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

369 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.30.00 

370 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.33.00 

377 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 

378 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.32.00 

385 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.30.00 

386 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.32.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de 
novembro de 2015. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


